¹⁰ „*Unde quantum mihi videtur, non praeiudicans synodali sententiae de Pippino decretatae, sed confisus de Dei misericordia . . . et de charitate confratrum nostrorum et de auctoritate s. canonum et pontificum Romanorum exhortandus est Pippinus, ut puram confessionem de omnibus peccatis suis, quae ab ineunte aetate perpetravit, secrete faciat, quia forte talia peccata fecit, quae turpe est etiam in publicum dicere, et de hoc quod suum habitum dimisit et se periuravit et quia cum paganis se iunxit, de qua sua coniunctione multa mala sunt perpetrata, coram ecclesia inter publice poenitentes se lacrymabiliter accuset et poenitentiam et reconciliationem humiliter petat et de omnibus quae vel secrete confessus fuerit vel publice accusaverit, per manus impositionem episcopalis auctoritatis publice reconcilietur et reconciliatus tonsuram clericalem accipiat et habitum monasticum recipiat et profiteatur se de caetero servare qua expetit et expedit et sic communionem sacri altaris recipiat.*“ PL 125, 1121.

¹¹ *Vita s. Dunstani auct. Osberto c. 35.* PL 137, 445.

¹² *Capitula c. 14:* „*Ut incesta omnia iuxta modum culpae absque exceptione personae a presbyteris iudicentur. Et ut tempore opportuno publica crimina ad notitiam episcopi deducantur, maximeque in die magno coenae reconciliandi vel adhuc suspendendi per proprium presbyterum vel per legatum ipsius eundem presbyterum, cui causa ipsius criminis bene habeatur cognita, ad praesentiam episcopi deferantur, ne anima fratris negligentia vel otio sacerdotis absque reconciliatione eius periculo pereat.*“ PL 121, 765.

¹³ „*Presbyteri parochianos suos solemniter poenitentes faciant venire in capite ieiunii ad ecclesiam cathedralem, ut per episcopum solemniter ab ecclesia eiiciantur, et similiter in die Iovis proxima*

hervorgeht, für sich oder ihre Stellvertreter in Anspruch nahmen. Dasselbe gilt für die Bußen derjenigen, die am Aschermittwoch und Gründonnerstag in die Bischofskathedrale kamen, um die feierliche Ausweisung und Wiederver-söhnung über sich ergehen zu lassen¹⁵. Ihre Namen, Sünden und Bußen wurden, wie aus einem römischen Pontifikale hervorgeht¹⁶, aufgeschrieben, weshalb der Ausdruck „poenitentiam imponere (scribere)“ mit „scrfan“ übersetzt und der Abend vor Aschermittwoch, an dem die Beichten anfangen, in England „shrove Tuesday“ genannt wurde¹⁷. Gewiß waren

ante Pascha, ut per episcopum ecclesiae reconcilientur.“ *Mansi* 22, 767.

¹⁴ „Avisati sunt singuli curati, ut vigori quarumcumque litterarum confessionalium personis privatis concessarum a nobis vel ordinario loci emanatarum non absolvant aliquos in publicis et notoriis criminibus constitutos, sed eosdem cum litteris suis clausis ad nos et loci ordinarios seu vicarios et officiales nostros publice in loco ubi publice deliquerunt pro qualitate criminum puniendum transmittant, seriem et qualitatem huiusmodi notorii criminis in se continentibus. Praeterea idem curati cauti sint, ne occulta crimina in huiusmodi suis litteris scribant, ne aliquo modo contingat sigillum confessionis aperiri. Praeterea omnes notorie criminosos quorum excessus totam parochiam scandalizat et qui alias publicas penitencias egerunt, nihilominus tanquam canes redierunt ad vomitum et peccata priora, si non sunt persone nobiles aut mulieres, ad solemnem penitentiam peragendam (quam vulgus carrenam appellat) mittantur.“ *Ebd.* 32, 513.